BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  4665  /BGTVT-KCHT

V/v: Quản lý, khai thác bến phà ðại
Ngãi - QL60, tỉnh Sóc Trăng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  09 tháng 7 năm 2009

Kính gửi: Cục ðường bộ Việt Nam

Bộ GTVT nhận ñược Công văn số 350/CTUBND-HC ngày 23/3/2009 của
UBND tỉnh Sóc Trăng về việc ñầu tư, quản lý, vận hành bến phà ðại Ngãi, tỉnh
Sóc Trăng, Công văn số 934/ðHDA1 ngày 27/4/2009 và Công văn số
1570/DHDA1 ngày 30/6/2009 của Ban Quản lý dự án 7 về việc bàn giao ñưa
vào sử dụng công trình xây dựng bến phà ðại Ngãi - QL60, tỉnh Sóc Trăng và
Công văn số 1860/CðBVN-GT ngày 19/5/2009 của Cục ðường bộ Việt Nam
tham gia ý kiến về quản lý, vận hành bến phá ðại Ngãi, tỉnh Sóc Trăng. Bộ
GTVT có ý kiến như sau:

1. Giao cho Cục ðường bộ Việt Nam thực hiện các công việc sau:

- Tiếp nhận quản lý, khai thác bến phà ðại Ngãi bến phà ðại Ngãi - QL60,
tỉnh Sóc Trăng;

- Xây dựng cơ chế thu phí ñể hoàn vốn ñầu tư công trình bến phà ðại Ngãi
- QL60, tỉnh Sóc Trăng và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt;

- Tổ chức bộ máy ñể quản lý, khai thác bến phà ðại Ngãi - QL60, tỉnh Sóc
Trăng theo quyền hạn, chức năng của Cục.

2. Yêu cầu Cục ðường bộ Việt Nam phối hợp với Ban Quản lý dự án 7 tổ
chức tiếp nhận hồ sơ hoàn công và nghiệm thu công trình ñầu tư xây dựng bến
phà ðại Ngãi-QL60 tỉnh Sóc Trăng theo ñúng các quy ñịnh hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (ñể b/c);
- UBND tỉnh Sóc Trăng;
- Ban Quản lý dự án 7;
- Khu QLðB VII;
- Lưu: VT, KCHT (2).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(ñã ký)

Ngô Thịnh ðức

		2010-11-22T10:53:12+0700
	Website Bo GTVT